PORTARIA 019/2021

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Fica autorizado o Senhor Everaldo Manoel Coelho a realizar viagem a Brasília/DF, nos dias 21, 22, 23 e 24/09/2021, com a finalidade de cumprir agenda com os deputados Angela Amin, Carlos Chiodini, Celso Maldaner, Coronel Armando, Darci de Matos, Fábio Schiochet, Geovania de Sá, Predro Uczai e Rodrigo Coelho; senadores Dário Berger, Espiridião Amin e Jorginho Mello e ainda participar de reunião no Ministério da Agricultura, conforme requerimento anexo.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 04 diária tipo CE, no valor de R$ 388,55 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) cada, ao senhor acima mencionado, de acordo com a resolução 52/2009, anexo I.

Art. 3º Fica autorizado o pagamento de passagens aéreas no valor de R$ 2.146,68 (dois mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos), a Agência Cosmos de Viagens – CNPJ: 76.366.673/0001-21.

Art. 4º As despesas previstas nos artigos 2º e 3º correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 15 de setembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ildemar Zoz - Presidente

Registrada e publicada nesta data.

Miriã de Freitas Souza Gonçalves – Diretora Geral